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Situation der Kinderkrippen- und Kindergartenplätze im Landkreis Hildburghausen

In Thüringen gibt es wie bundesweit seit Monaten Berichte darüber, dass einzelne Kindergärten keine ausreichenden Kapazitäten zur Unterbringung weiterer Kinder haben. Die vorliegende Kleine Anfrage beschäftigt sich mit der Situation im Landkreis Hildburghausen.

Das Thüringer Ministerium für Bildung, Jugend und Sport hat die Kleine Anfrage 7/4839 vom 5. Mai 2023 namens der Landesregierung mit Schreiben vom 27. Juni 2023 beantwortet:

1.	 Wie viele Kinder besuchen im Landkreis Hildburghausen derzeit eine Kinderkrippe oder einen Kindergarten (bitte unter Nennung der Einrichtung, des Standorts sowie des Trägers und ob Kinderkrippe oder Kindergarten)?

2.	 Wie viele Plätze in Kindertagesstätten sind im Landkreis Hildburghausen derzeit nicht belegt (bitte unter
Nennung der Einrichtung, des Standorts sowie des Trägers und ob Kinderkrippe oder Kindergarten)?

Antwort zu den Fragen 1 und 2:
Es gibt im Landkreis Hildburghausen eine Kinderkrippe, einen Kindergarten und 39 gemeinschaftlich geführte Einrichtungen.
Die Platz- und Belegungszahlen zum Stand März 2023 sind der Tabelle in der Anlage 1 zu entnehmen

3.	 Wie viele Kinder besuchten im Landkreis Hildburghausen in den Jahren 2018 bis einschließlich 2022
eine Kinderkrippe oder einen Kindergarten (bitte unter Nennung der Einrichtung, des Standorts sowie des Trägers, des Jahres, ob Kinderkrippe oder Kindergarten und Auslastung in Prozent)?

Antwort:
Die Zahlen zum Stand März 2023 sind der Tabelle in der Anlage 2 zu entnehmen

4.	 Wie viele Plätze im Landkreis Hildburghausen waren in den Jahren 2018 bis einschließlich 2022 nicht
belegt (bitte unter Nennung der Einrichtung, des Standorts sowie des Trägers, des Jahres und ob Kinderkrippe oder Kindergarten)?

Antwort:
Die Antwort auf diese Frage ergibt sich aus der Übersicht in der Anlage 2 zur Frage 3 aus der Differenz der Rahmenkapazität laut Betriebserlaubnis und der Zahl der tatsächlich belegten Plätze für jede Einrichtung und den gefragten Zeitraum.

Kleine  Anfrage

der Abgeordneten Hoffmann und Jankowski (AfD)

und

Antwort

des Thüringer Ministeriums für Bildung, Jugend und Sport
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5.	 Wie haben sich die Elternbeiträge von Kindertageseinrichtungen im Landkreis Hildburghausen im Zeitraum seit 1. Januar 2018 entwickelt (bitte aufschlüsseln nach Einrichtung, Standort, Träger und Jahr, unter Angabe von absoluter sowie prozentualer Entwicklung und ob Kinderkrippe oder Kindergarten)?

Antwort:
Die Nachfrage beim Jugendamt Hildburghausen hat ergeben, dass im Bereich Kindertagesbetreuung des Jugendamts keine Daten zur Entwicklung der Elternbeiträge erfasst werden.

Die Festlegung der Elternbeiträge liegt in der Verantwortung der Träger gegebenenfalls in Abstimmung mit den Kommunen.

Eine Übersicht über die Durchschnittswerte der nach § 30 Abs. 4 Thüringer Kindergartengesetz zum
1. März 2022 erfassten Elternbeiträge für das Kindergartenjahr 2022/2023 findet sich, gemeindescharf, auf der Homepage des Thüringer Ministerium für Bildung, Jugend und Sport.1

6.	 Wie hoch ist aktuell der Betreuungsschlüssel in den Kindertageseinrichtungen im Landkreis Hildburghausen (bitte unter Nennung der Einrichtung, des Standorts sowie des Trägers und ob Kinderkrippe oder Kindergarten)?

Antwort:
Der Träger jeder Einrichtung hat entsprechend den gesetzlichen Vorgaben den Mindestpersonalschlüssel einzuhalten. Dieser richtet sich nach den angemeldeten Kindern in den verschiedenen Altersgruppen. Genauere Angaben im Sinne der Fragestellung liegen der Landesregierung nicht vor, da die Personalverantwortung in der Verantwortung der Träger liegt.

7.	 Wie hoch war der Betreuungsschlüssel in den Kindertageseinrichtungen im Landkreis Hildburghausen
in den Jahren 2018 bis einschließlich 2022 (bitte unter Nennung der Einrichtung, des Standorts sowie des Trägers, des Jahres und ob Kinderkrippe oder Kindergarten)?

Antwort:
Es wird auf die Antwort zu Frage 6 verwiesen.

8.	 Wie viele Kinder aus der Ukraine werden nach Kenntnis der Landesregierung in einer Kindertageseinrichtung im Landkreis Hildburghausen aktuell betreut und wie viele waren es 2022 (bitte unter Nennung der Einrichtung sowie des Trägers und Standorts und ob Kinderkrippe oder Kindergarten)?

9.	 Wie viele Kinder mit nicht deutscher Nationalität - mit Ausnahme von Kindern aus der Ukraine - besuchen nach Kenntnis der Landesregierung derzeit eine Kindertageseinrichtung im Landkreis Hildburghausen (bitte unter Nennung der Einrichtung, des Trägers, des Standorts sowie der Nationalität des Kindes und ob Kinderkrippe oder Kindergarten)?

Antwort zu den Fragen:
Nach Aussagen des Jugendamts des Landkreises Hildburghausen können hierzu aktuell keine Angaben gemacht werden. Kinder mit Migrationshintergrund werden nicht separat erfasst, da jedes Kind - unabhängig seiner Herkunft einen Rechtsanspruch auf Kindertagesbetreuung hat.

Der Landesregierung liegen hierzu nur die Ergebnisse einer Abfrage an alle Jugendämter vom September 2022 vor. Für den Landkreis Hildburghausen ergeben sich (zusammengefasst) folgende Zahlen:

Zahl der betreuten Kinder aus der Ukraine mit
Fluchthintergrund (Stichtag: 15. September 2022)

0 bis unter 3 Jahre 3 Jahre bis Schuleintritt
4 11

Zahl der betreuten Kinder deren Eltern Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz erhalten (Stichtag: 15. September 2022)
0 bis unter 3 Jahre 3 Jahre bis Schuleintritt

11 19

Die genannten Kinder waren in Kindertageseinrichtungen untergebracht.
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Aus dem Vergleich der genehmigten Betreuungsplätze laut Betriebserlaubnis und den belegten Plätzen ergibt sich zum Stichtag 15. September 2022 für den Landkreis Hildburghausen eine freie Kapazität von 486 Plätzen.

Genauere Angaben im Sinne der Fragestellung liegen der Landesregierung wegen der kommunalen Zuständigkeit nicht vor.

10.	Wie viele Kinder mit nicht deutscher Nationalität - mit Ausnahme von Kindern aus der Ukraine - besuchten nach Kenntnis der Landesregierung in den Jahren 2018 bis einschließlich 2022 eine Kindertageseinrichtung im Landkreis Hildburghausen (bitte unter Nennung der Einrichtung, des Trägers, des Standorts sowie der Nationalität des Kindes, des Jahres und ob Kinderkrippe oder Kindergarten)?

Antwort:
Es wird auf die Antwort zu den Fragen 8 und 9 verwiesen.

11.	Wie viele Betreuungsplätze für Kinder in der öffentlich geförderten Kindertagespflege standen im Landkreis Hildburghausen seit dem Jahr 2018 bis einschließlich 2022 zur Verfügung (bitte aufschlüsseln nach Jahresscheiben)?

Antwort:
In der Zeit von 2018 bis 2021 standen im Landkreis Hildburghausen keine Betreuungsplätze für Kinder in öffentlich geförderter Kindertagespflege zur Verfügung. Grund hierfür war, dass es keine Tagespflegeperson im Landkreis Hildburghausen gab. Bei Bedarf erfolgte die Vermittlung der Kinder zu Tagespflegepersonen außerhalb des Landkreises. Seit November 2021 stehen dem Landkreis Hildburghausen fünf Plätze in öffentlich geförderter Kindertagespflege zur Verfügung.

12.	Wie viele Kinder werden derzeit im Landkreis Hildburghausen in der öffentlich geförderten Kindertagespflege betreut?

Antwort:
Derzeit werden zwei Kinder aus dem Landkreis Hildburghausen in öffentlich geförderter Kindertagespflege betreut.

Holter
Minister

Anlagen2

Endnote:

1	 https://bildung.thueringen.de/fileadmin/bildung/kindergarten/elternbeitraege_kita_2022-2023.pdf
2	 Auf einen Abdruck der Anlagen wird verzichtet. Die Anlagen stehen unter der oben genannten Drucksachennummer

elektronisch im Abgeordneteninformationssystem und in der Parlamentsdokumentation unter der Internetadresse
www.parldok.thueringen.de zur Verfügung. Die Fragesteller, die Fraktionen, die Parlamentarische Gruppe, die frak-
tionslosen Abgeordneten und die Landtagsbibliothek erhalten je ein Exemplar der Anlagen in der Papierfassung.

https://bildung.thueringen.de/fileadmin/bildung/kindergarten/elternbeitraege_kita_2022-2023.pdf
http://www.parldok.thueringen.de


Anlage 1 zu Frage 1

Kindertageseinrichtungen mit Belegungszahlen
im Landkreis Hildburghausen      Stand: März 2023


Bildungswerk gGmbH Großbreitenbach | Am Bahnhof 17/18 | 98701 Großbreitenbach
Kita "Waldwichtel" | Zur Werraquelle 13 | 98666 Masserberg 72 46
Evang.-Luth. Kirchgem. Hildburghausen | Schleusinger Str. 19 | 98646 Hildburghausen
Kiga "Emma-Scheller" | Dr. Wilhelm-Külz Str. 19 | 98646 Hildburghausen 70 68
Diakonisches Werk
Integrierte Kita "Straufhain Strolche" | Oberer Trieb 2 | 98646 Straufhain
OT Streufdorf

66 60

Kita "Kuhbergstrolche" | Am Reit 108 | 98646 Straufhain OT Eishausen 60 48
Diakoniewerk der Superintendentur Sonneberg u.Hildburghausen/Eisfeld e.V. |
Köppelsdorfer Str. 157 | 96515 Sonneberg
Kita "Sternschnuppe" Hellingen | Schillerstr. 5 | 98663 Heldburg 40 9
Kita "Kirchbergspatzen" Hellingen/OT Rieth | Berg 98 | 98663 Heldburg 45 25
Kita "Pusteblume" | Streufdorfer Straße 147 | 98663 Westhausen 46 36
Kita "Pfiffikus" | Steudacher Weg 31 | 98673 Eisfeld 157 123
Kita "Zwergenhaus" | Schöne Aussicht 134a | 98673 Eisfeld OT Harras 50 46
Kita "Ummerstädter Rappelkiste" | Colberger Str. 186 | 98663 Ummerstadt 40 36
Kita "Regenbogen" Gompertshausen | Leitenhäuser Str. 128 | 98663
Heldburg

35 25

Integrative Kita "Die Farbkleckse" | Eisfelder Str. 41 - Haus 26 | 98646
Hildburghausen

45 41

AWO AJS gGmbH | Juri-Gagarin-Ring 160 | 99084 Erfurt
AWO-Kita "Tausendfüßler" | Waldstraße 10 | 98646 Hildburghausen 140 113
Kita "Charlottenheim" | G.-F.-Höfling-Str. 3 | 98631 Römhild 88 75
Kita "Kleine Weltentdecker" | Am Volkshaus 8 | 98673 Eisfeld 108 98
Kinderkrippe "Hagebutten" | Friedrich-Rückert-Str. 7 | 98646
Hildburghausen

56 45

MEDIAN Nord GmbH
Kita der MEDIAN Klinik Römhild | Am großen Gleichberg 2 | 98630
Römhild

15 7

Stadtverwaltung Eisfeld | Marktstr. 2 | 98673 Eisfeld
Kita "Fritz Weineck" Sachsenbrunn | Werrastr. 90 | 98673 Eisfeld 110 102
Stadtverwaltung Hildburghausen | Clara-Zetkin-Str. 3 | 98646 Hildburghausen
Kita "Parkmäuse" | Friedrich-Rückert-Str. 19 | 98646 Hildburghausen
(Kindergarten)

96 61

Kita "Werraspatzen" | Oberes Kleinodsfeld 2 | 98646 Hildburghausen 140 127
Kita "Lindenzwerge" | Am Judelsrain 2 | 98646 Hildburghausen 30 29
Gemeinde Lengfeld | Schulstr. 4 | 98660 Lengfeld
Kita Feldsteinzwerge Lengfeld | Am Feldstein 102 | 98660 Lengfeld 30 25
Gemeinde Oberstadt | Hauptstr. 35 | 98530 Oberstadt
Kita "Lindenzwerge" | Hauptstr. 32 | 98530 Oberstadt 45 42
Gemeinde Reurieth | Ortsstr. 53 | 98646 Reurieth
Kiga "Sonnenschein" Reurieth | Hohle Gasse 156 | 98646 Reurieth 70 53


Gemeinde Schleusegrund | Eisfelder Str.11 | 98667 Schleusegrund OT Schönbrunn
Kita "Sonnenblume" Schönbrunn | Eisfelder Str. 75 | 98667
Schleusegrund OT Schönbrunn

135 130

Stadtverwaltung Schleusingen | Markt 9 | 98553 Schleusingen
Kita "Schleuseknirpse" | Gartenstr. 19 | 98553 Schleusingen 208 183
Kita "Spatzennest" Hinternah | Waldauer Str. 27A | 98553 Schleusingen 120 93
Kita "Vessertalwichtel" Breitenbach | Im Vessertal 101 | 98553
Schleusingen

64 57

Kita "Erlauer Grashüpfer" | Str. der Jugend 11 | 98553 Schleusingen 46 44
Gemeinde St. Bernhard | Bergstr. 19 | 98660 St. Bernhard
"Die pfiffigen Bergspatzen" | Bergstr. 45 | 98660 St. Bernhard 25 22
Stadtverwaltung Themar | Markt 1 | 98660 Themar
Städtischer Kindergarten Themar | Turnerstr. 1 | 98660 Themar 197 129
Gemeindeverwaltung Veilsdorf | Marktplatz 12 | 98669 Veilsdorf
Kita "Leitenstrolche" | Schackendorferstr. 197 | 98669 Veilsdorf 40 37
Kita "Unterm Regenbogen" | Schwarzer Weg 68 | 98669 Kloster-Veilsdorf 65 54
Kita "Wiesenwichtel" | Fuhrweg 109 | 98669 Veilsdorf OT Heßberg 46 32
Gemeindeverwaltung Auengrund | Kirchweg 8 | 98673 Auengrund OT Crock
Kita "Wachbergknirpse " | Siedlungsstr. 24 | 98673 Auengrund OT
Brattendorf

90 74

Kita "Waisaspatzen" | Schützenhofstr. 21 | 98673 Auengrund OT Crock 80 65
Stadt Römhild | Griebelstraße 28 | 98630 Römhild
Kita "Christian-Heurich-Haus" | Heurichstr. 1 | 98630 Römhild OT Haina 60 55
Kita "Pfiffikus" Bedheim | Krautweg 4 | 98630 Römhild OT Bedheim 80 76
Kita "Gleichbergwichtel" | Schäfersgasse 19 | 98630 Römhild OT
Gleichamberg

50 40

Kita "Storchennest" Milz | Hauptstr. 2 | 98630 Römhild OT Milz 60 57
Stadt Heldburg | Häfenmarkt 164 | 98663 Heldburg
Kita Heldburg | Roßmarkt 160 a | 98663 Heldburg 125 99

Zusammenfassung

Summe vorhandene und belegte Plätze 3145 2587
Anzahl der Träger gesamt
Anzahl Kindertageseinrichtungen gesamt

19
41


Anlage zu Frage 2 zur Frage 3

Träger und Einrichtungen
RK* Tatsächlich belegte Plätze und Auslastung vorhandener Plätze in %

2023 2022 2021 2020 2019 2018

Bildungswerk gGmbH Großbreitenbach

Kita "Waldwichtel" | Zur Werraquelle 13 |
98666 Masserberg 72 54 75,0% 63 87,5% 71 98,6% 69 95,8% 65 90,3%

 Evang.-Luth. Kirchgem. Hildburghausen

Kiga "Emma-Scheller" | Dr. Wilhelm-Külz
Str. 19 | 98646 Hildburghausen 70 66 94,3% 65 92,9% 65 92,9% 66 94,3% 65 92,9%

 Diakonisches Werk

Integr. Kita "Straufhain Strolche" | Oberer
Trieb 2 | 98646 Straufhain OT Streufdorf 66 57 86,4% 56 84,8% 60 90,9% 62 93,9% 70 106,1%

Kita "Kuhbergstrolche" | Am Reit 108 |
98646 Straufhain OT Eishausen 60 46 76,7% 49 81,7% 50 83,3% 50 83,3% 53 88,3%

 Diakoniewerk der Superintendentur Sonneberg u.Hildburghausen/Eisfeld e.V.

Kita "Sternschnuppe" Hellingen |
Schillerstr. 5 | 98663 Heldburg 40 17 42,5% 20 50,0% 17 42,5% 27 67,5% 33 82,5%

Kita "Kirchbergspatzen" Hellingen/OT
Rieth | Berg 98 | 98663 Heldburg 45 26 57,8% 21 46,7% 23 51,1% 25 55,6% 22 48,9%

Kita "Pusteblume" | Streufdorfer Straße
147 | 98663 Westhausen 46 36 78,3% 37 80,4% 33 71,7% 33 71,7% 36 78,3%

Kita "Pfiffikus" | Steudacher Weg 31 |
98673 Eisfeld 157 135 86,0% 123 78,3% 128 81,5% 113 72,0% 120 76,4%

Kita "Zwergenhaus" | Schöne Aussicht
134a | 98673 Eisfeld OT Harras 50 40 80,0% 45 90,0% 46 92,0% 54 108,0% 38 76,0%

Kita "Ummerstädter Rappelkiste" |
Colberger Str. 186 | 98663 Ummerstadt 40 35 87,5% 35 87,5% 37 92,5% 36 90,0% 32 80,0%

Kita "Regenbogen" Gompertshausen |
Leitenhäuser Str. 128 | 98663 Heldburg 35 26 74,3% 26 74,3% 25 71,4% 20 57,1% 29 82,9%

Integrative Kita "Die Farbkleckse" |
Eisfelder Str. 41 - Haus 26 | 98646
Hildburghausen

45 41 91,1% 45 100,0% 44 97,8% 48 106,7% 40 88,9%

 AWO AJS gGmbH

AWO-Kita "Tausendfüßler" | Waldstraße
10 | 98646 Hildburghausen 140 124 88,6% 124 88,6% 130 92,9% 134 95,7% 131 93,6%

Kita "Charlottenheim" | G.-F.-Höfling-Str.
3 | 98631 Römhild 88 77 87,5% 73 83,0% 84 95,5% 80 90,9% 79 89,8%

Kita "Kleine Weltentdecker" | Am
Volkshaus 8 | 98673 Eisfeld 108 104 96,3% 96 88,9% 104 96,3% 102 94,4% 102 94,4%

Kinderkrippe "Hagebutten" | Friedrich-
Rückert-Str. 7 | 98646 Hildburghausen 56 52 92,9% 37 66,1% - - -


 MEDIAN Nord GmbH

Kita der MEDIAN Klinik Römhild | Am
großen Gleichberg 2 | 98630 Römhild 15 7 46,7% 8 53,3% 7 46,7% 7 46,7% 13 86,7%

 Stadtverwaltung Eisfeld

Kita "Fritz Weineck" Sachsenbrunn |
Werrastr. 90 | 98673 Eisfeld 110 112 101,8% 103 93,6% 101 91,8% 101 91,8% 103 93,6%

 Stadtverwaltung Hildburghausen

Kita "Parkmäuse" | Friedrich-Rückert-Str.
19 | 98646 Hildburghausen
(nur Kindergarten)

96 59 61,5% 73 76,0% 71 74,0% 68 70,8% 70 72,9%

Kita "Werraspatzen" | Oberes
Kleinodsfeld 2 | 98646 Hildburghausen 140 116 82,9% 121 86,4% 148 105,7% 153 109,3% 148 105,7%

Kita "Lindenzwerge" | Am Judelsrain 2 |
98646 Hildburghausen 30 29 96,7% 31 103,3% 30 100,0% 30 100,0% 29 96,7%

 Gemeinde Lengfeld

Kita Feldsteinzwerge Lengfeld | Am
Feldstein 102 | 98660 Lengfeld 30 27 90,0% 29 96,7% 32 106,7% 34 113,3% 34 113,3%

 Gemeinde Oberstadt

Kita "Lindenzwerge" | Hauptstr. 32 |
98530 Oberstadt 45 44 97,8% 39 86,7% 45 100,0% 42 93,3% 39 86,7%

 Gemeinde Reurieth

Kiga "Sonnenschein" Reurieth | Hohle
Gasse 156 | 98646 Reurieth 70 51 72,9% 56 80,0% 54 77,1% 53 75,7% 60 85,7%

 Gemeinde Schleusegrund

Kita "Sonnenblume" Schönbrunn |
Eisfelder Str. 75 | 98667 Schleusegrund
OT Schönbrunn

135 118 87,4% 115 85,2% 119 88,1% 102 75,6% 105 77,8%

 Stadtverwaltung Schleusingen

Kita "Schleuseknirpse" | Gartenstr. 19 |
98553 Schleusingen 208 194 93,3% 196 94,2% 201 96,6% 185 88,9% 177 85,1%

Kita "Spatzennest" Hinternah | Waldauer
Str. 27A | 98553 Schleusingen 120 86 71,7% 115 95,8% 113 94,2% 117 97,5% 115 95,8%

Kita "Vessertalwichtel" Breitenbach | Im
Vessertal 101 | 98553 Schleusingen 64 58 90,6% 60 93,8% 107 97,3% 108 98,2% 107 97,3%

Kita "Erlauer Grashüpfer" | Str. der
Jugend 11 | 98553 Schleusingen 46 40 87,0% 43 93,5% -  -  -

 Gemeinde St. Bernhard

"Die pfiffigen Bergspatzen" | Bergstr. 45 |
98660 St. Bernhard 25 22 88,0% 23 92,0% 21 84,0% 22 88,0% 23 92,0%

 Stadtverwaltung Themar | Markt 1 | 98660 Themar

Städtischer Kindergarten Themar |
Turnerstr. 1 | 98660 Themar 197 135 68,5% 136 69,0% 150 76,1% 157 79,7% 164 83,2%

 Gemeindeverwaltung Veilsdorf

Kita "Leitenstrolche" | Schackendorferstr.
197 | 98669 Veilsdorf 40 35 87,5% 33 82,5% 34 85,0% 33 82,5% 35 87,5%

Kita "Unterm Regenbogen" | Schwarzer
Weg 68 | 98669 Kloster-Veilsdorf 65 57 87,7% 56 86,2% 52 80,0% 50 76,9% 57 87,7%

Kita "Wiesenwichtel" | Fuhrweg 109 |
98669 Veilsdorf OT Heßberg 46 46 100,0% 40 87,0% 45 97,8% 39 84,8% 41 89,1%


 Gemeindeverwaltung Auengrund

Kita "Wachbergknirpse " | Siedlungsstr.
24 | 98673 Auengrund OT Brattendorf 90 76 84,4% 79 87,8% 83 92,2% 84 93,3% 72 80,0%

Kita "Waisaspatzen" | Schützenhofstr. 21
| 98673 Auengrund OT Crock 80 66 82,5% 59 73,8% 69 86,3% 77 96,3% 73 91,3%

 Stadt Römhild

Kita "Christian-Heurich-Haus" |
Heurichstr. 1 | 98630 Römhild OT Haina 60 57 95,0% 53 88,3% 50 83,3% 50 83,3% 48 80,0%

Kita "Pfiffikus" Bedheim | Krautweg 4 |
98630 Römhild OT Bedheim 80 74 92,5% 71 88,8% 71 88,8% 69 86,3% 63 78,8%

Kita "Gleichbergwichtel" | Schäfersgasse
19 | 98630 Römhild OT Gleichamberg 50 40 80,0% 30 60,0% 36 72,0% 39 78,0% 39 78,0%

Kita "Storchennest" Milz | Hauptstr. 2 |
98630 Römhild OT Milz 60 58 96,7% 57 95,0% 57 95,0% 55 91,7% 63 105,0%

 Stadt Heldburg

Kita Heldburg | Roßmarkt 160 a | 98663
Heldburg 125 98 78,4% 90 72,0% 104 83,2% 109 87,2% 106 84,8%

*Rahmenkapazität laut Betriebserlaubnis

Quelle: Datenbank TMBJS
Gebietskörperschaft: Landkreis Hildburghausen
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